lg

ESTADO DO MARANHÃO
DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO

EDITAL Nº 01/2023

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS DO VI CONCURSO DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES  LEGAIS,  E  CONSIDERANDO A  DECISÃO  JUDICIAL  PROFERIDA  NOS
AUTOS Nº 0023985/93.2010.8.10.0001-2ªVFP, RESOLVE:

Art.  1º-TORNAR  PÚBLICA  a  convocação  abaixo,  de  acordo  com  a  Decisão
Judicial proferida nos autos nº 0023985/93.2010.8.10.0001-2ªVFP.

ORDEM. NOME COTA VAGA CLASSIFICAÇÃO

01 DOMINGOS SOARES DOS REIS - 52 -

Art. 2º - INFORMAR o candidato que o mesmo deverá apresentar a documenta-
ção para posse, de acordo com a relação em anexo.

Art. 3º -  O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.

São Luís, 10 de fevereiro de 2023

Gabriel Santana Furtado Soares
Defensor Público-Geral do Estado do Maranhão

Rua da Estrela, 421, Centro – São Luís/MA – CEP 65010-200

Telefone: (98) 3221-6110

defensoria.ma.def.br

0001.051.078/2023

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 G

A
B

R
IE

L
 S

A
N

T
A

N
A

 F
U

R
T

A
D

O
 S

O
A

R
E

S
 E

M
 1

0/
02

/2
02

3
11

:2
3:

01
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: 2
14

37
41

a-
a7

77
-4

25
f-

80
67

-d
94

37
51

b
fd

8d
 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=2143741a-a777-425f-8067-d943751bfd8d

		2023-02-10T11:23:01-0300